
                                 令和 4年 4月 1日 

各  位 

                                 社会福祉法人信愛会 

グループホーム 菜の花ホーム 

                                施設長 福室悦子 

 

新型コロナウイルス感染症対策におけるご家族の面会について 

 

桜花爛漫の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になって

おります。また、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、入居されている方々の健康管理の一

環として長期間に渡る面会の一部制限にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

さて、予ねてより対面による面会実施に向けて検討しておりましたが、現在のオンライン

面会に加え、窓越し・ベランダ越し面会を追加させていただくこととなりました。実施に当

たっては、下記の要件となりますので、詳しくはお問い合わせ下さい。 

 

なお、地域の感染状況や緊急事態宣言等の発出によっては対応を中止する場合があります。

予めご了承下さい。また、「FaceTime」や「LINE」を活用したオンライン面会は引き続き対

応してまいりますのでご活用ください。 

 

◇ 対面による面会の要件等について  

 

・過去２週間以内にご自身や同居家族、身近な方等に発熱や喉の痛み等の感染症が疑われる

症状、その他体調不良や濃厚接触者等との接触が考えられる場合はご遠慮下さい。 

 

＜予約制とさせて頂きます＞ 

・面会の時間   １４時～１６時の間 

   １回１５分・１週間に１回を限度  

 

・面会の際には 健康状態を留意の上、マスク着用にてご来所いただきたいです。 

菜の花ホームのインターホンを押していただき、スタッフへ面会者のお名

前と入居者のお名前をお伝えください。 

感染予防継続のため入居者に直接接触する事はできません。 

差し入れ等、スタッフへお預けいただき、責任もってお渡し致します。 

予約はこちらまで 

 

社会福祉法人 信愛会 

グループホーム 菜の花ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９２０ 


